
Silikonový materiál vyztužený skelným vláknem   /     BG   Series  
                            Plněný Boron Nitride keramikou 

Řada  BG  je  silikonová  pryž  -  vyztužená  skleněnými  vlákny,  elektricky
izolující s mimořádně dobrou tepelně vodivou keramikou z nitridu bóru, která
má  vynikající  dlouhodobou  mechanickou  stabilitu  a  vynikající  tepelnou
vodivost.  Díky  měkkým povrchovým vlastnostem se  materiál  velmi  dobře
přizpůsobuje kontaktním povrchům, čímž minimalizuje tepelný odpor a tím i
celkový odpor přenosu tepla. Fólie BG jsou vhodné pro výrobu podložek pod
diskrétní  TO pouzdra  a  pro  výřezy  různých tvarů.  Jsou  doporučovány  pro
tepelně  a  mechanicky  náročné  aplikace  vyžadující  vysokou  elektrickou
izolaci, velmi dlouhou životnost a související vysokou spolehlivost. 

VLASTNOSTI DOSTUPNOST PŘÍKLADY POUŽITÍ

Vysoce tepelně vodivá silikonová fólie plněná 
Boron-Nitride keramikou s vysokou 
elektrickou izolající a výbornou mechanickou 
stabilitou, dlouhou životností a spolehlivostí. 
Ideální náhrada tepelně vodivé pasty + slídy. 
Vhodné i pro další tepelně náročné aplikace.

Standardní listy 440 x 320 mm - 
nelepivé. Varianta 1 strana lepivá 
je  o rozměrech 200 x 260 mm 
(vyšší Rth). Podložky pro TO- 
diskrétní pouzdra, Výřezy a další 
úpravy formátů na vyžádání 

Přenos tepla MOSFET, IGBT, tyristorů, 
diod, a dalších polovodičů v neizol. TO 
pouzdrech, ale i větších formátů a ploch.
Napájecí zdroje, servopohony, měniče,  
regulátory, akumulátorové jednotky, UPS, 
svařovácí stroje a invertory, indukční ohřevy

Vlastnosti Jednotky Metoda testování 20-BG 30-BG 45-BG 80-BG

Silikonová pryž  s Boron Nitride keramikou materiál  - + sklolaminát + sklolaminát + sklolaminát + sklolaminát 

Barva bílá bílá bílá bílá

Tloušťka mm 0,20 (+/-0,05) 0,30 (+0,1/-0) 0,45 (+/-0,05) 0,80 (+0,1/-0)

Tepelné a elektrické

Tepelný odpor (TO-3P) °C/W Shin-Etsu Method 0,11 0,26 0,35 0,46

Tepelný odpor (TO-3P) AD – 1str. lepivá °C/W Shin-Etsu Method 0,49 0,73 0,85 0,92

Tepelná vodivost W/m*K ASTM E1530 5,00 5,00 5,00 5,00

Pracovní teplota °C   -60 °C to 200 °C -60 °C to 200 °C -60 °C to 200 °C -60 °C to 200 °C 

Průrazné napětí / 1000 V/s (rampa napětí) V(AC) JIS K 6249 7 000 12 000 16 000 21 000

Průrazné napětí / do poruchy (úroveň napětí) V(AC) JIS K 6249 2 000 5 000 6 000 9 000

Objemový odpor Ω/cm JIS K 6249 8,0 x 1012 10,0 x 1012 9,0 x 1012 11,0 x 1012

Dielektrická konstanta 1kHz JIS K 6249 3,0 3,1 2,9 2,9

Koeficient dielektrických ztrát 1kHz JIS K 6249 2 x 10-3 2 x 10-3 2 x 10-3 2 x 10-3

Mechanické

Tvrdost Durometer A Shore A JIS K 6249 90 90 90 90

Odolnost proti přetržení (kN/m) JIS K 6249 197 223 209 54

Pevnost v tahu MPa JIS K 6249 51 50 49 14

Hustota při 23 °C g/cm³ JIS K 6249 2,6 2,6 2,6 2,6

Odplyňování (LMW Siloxane) suma D3-10 ppm Shin-Etsu Method =<10 =<10 =<10 =<10

Čistá, rychlá a bezpečná montáž ANO bez nutnosti podmazávat kontaktní pastou

Hodnocení hořlavosti UL 94 V-0

Měřící metody: všechna data bez záruky, mohou být změněna v závislosti na použité metodě. Pro konkrétní data, měřící metody a další informace nás kontaktujte.šechna data bez záruky, mohou být změněna v závislosti na použité metodě. Pro konkrétní data, měřící metody a další informace nás kontaktujte.

                 Semic Trade, s.r.o., Volutová 2521/18, 158 00 Praha 5  www.semic.cz
             Telephone: +420 251 625 331,   251 625 332,   251 625 377 semic@semic.cz
           GSM: +420 605 999 994    Fax:+420 251 626 252,   251 626 393

 

 

TIM - MATERIÁLY TEPELNÉHO ROZHRANÍ – EL. IZOLAČNÍ
Vydání březen 2020


